生駒市医療介護連携ネットワーク協議会
令和５年度 第４回 認知症対策部会　会議録
	開催日時
	令和6年3月25日（月）　午後2時00分～午後3時35分

	開催場所
	生駒メディカルセンター　研修室

	出席者
（委　員）
	[bookmark: _GoBack]山上部会長、中溝副部会長、森川委員、徐委員、古田委員、新谷委員、山内委員

	事務局

地域包括ケア推進課　後藤課長、秋永主幹、田村係長、杉谷、稲垣

	傍聴
	なし

	案件
	(1)　 令和５年度活動報告書（案）について
(2)　 次年度のスケジュールについて（グループワーク）
(3)　 その他

	資料
	会議次第
（資料１）令和５年度認知症対策部会活動報告書（案）
（資料２）カフェいこいこ（認知症カフェチラシ）
（資料３）グループワークの検討事項について
[bookmark: _Hlk126601793]（資料４）「R4年度認知症対策部会での検討事項」に対する当市の対応（まとめ）

議        事        の        経        過

	発言者
	発　言　内　容

	1　開会
　　会議の公開、録音了承

事務局

部会長

委員
事務局
委員

事務局

委員

部会長
事務局

事務局

部会長

	２　案件
案件(1) 令和５年度認知症対策部会活動報告書（案）
（資料１により事務局から説明）
多職種連携研修のテーマが65歳問題となっていたが、あまり内容として触れられていなかった。次回以降、このテーマで研修ができてもいいと思った。
認知症カフェのちらしは、A5サイズなのか。
手に取ってもらいやすいサイズなので、この大きさにしたい。
以前の部会でも、このくらいのサイズが良いのではという話が出ていたと思う。ただ、記載されている文字が小さいので工夫をしてほしい。
R5年度に行ったフォーラムは、「認知症」というテーマで行い、かなり集客があった。次年度以降も、大きな普及啓発に繋がるので実施したい。
関心のある人への啓発だけでなく、関心のない人へこそ啓発は大事。
こども、親世代などをターゲットにした取り組みをしていきたい。
参考資料として、（資料４）を活動報告書に添付してほしい。
いただいお話を含め、活動報告書を会議録と一緒に、部会員の皆様にご確認いただき、ネットワーク協議会で部会長に報告いただく。

案件(2) 次年度のスケジュールについて（グループワーク）
（資料３、４により事務局から説明）
　　　　～２グループに分かれて、グループワーク～その後、発表
（内容については、別添のとおり）
これをもとに、事務局で次年度スケジュールを取りまとめ、部会員にご確認いただくことにする。
案件(3)その他
・ご退任される方のご紹介

15時35分　閉会

1

9